

Technische vragen Hart van Hoorn

Agendapunt 10.1 Rekenkamerrapportage groenbeleid Hoorn

Raadsvergadering dinsdag 22 september 2026

Beste raadsleden,

Fractie Hart van Hoorn heeft op 16 september 2026 technische vragen gesteld over agendapunt 10.1 Rekenkamerrapportage Groenbeleid Hoorn.

Onderstaand treft u de vragen aan. Deze zijn gepubliceerd in IBabs.

- Worden de aanbevelingen uit het voorliggende Rekenkamerrapport Groenbeleid opgenomen in het overzicht *opvolging aanbevelingen accountant en rekenkamer* zoals bedoeld in motie 737 en toezegging 1451? Zo ja, op welk moment?

Antwoord:

Ja, in januari 2027 verschijnt het volgende overzicht.

- In toezegging 1451 staat dat dit overzicht reeds met de auditcommissie is gedeeld en ook met de raad wordt gedeeld. Wanneer ontvangt de raad dit overzicht?

Antwoord:

De opvolging van de aanbevelingen accountant zijn in januari 2026 met de auditcommissie gedeeld en besproken. De veronderstelling was dat het overzicht op deze wijze via ibabs ook beschikbaar was voor de raadsleden. Dit bleek achteraf niet het geval te zijn. Bij het volgende overzicht in januari 2027 zal het overzicht op deze wijze met de raad worden gedeeld en zal de raad daar op worden geattendeerd.

De opvolging van de aanbevelingen rekenkamer zullen hier vanaf de volgende rapportage aan worden toegevoegd.

- Kan dit overzicht voor de behandeling van het voorliggende rekenkamerrapport aan de raad worden verstrekt, zodat de raad inzicht heeft in de opvolging van eerdere rekenkamer aanbevelingen voordat nieuwe aanbevelingen worden overgenomen?

Antwoord:

De informatie wordt beschikbaar gesteld aan de raad. Dit lukt alleen niet voor de raadsvergadering van 22 september.

- Op welke wijze en op welke momenten wordt de raad na besluitvorming geïnformeerd over de voortgang en uitvoering van de aanbevelingen uit dit Rekenkamerrapport Groenbeleid?

Antwoord:

De raad wordt jaarlijks geïnformeerd over de voortgang binnen het beleidsveld Groen. In deze jaarlijkse voortgangsrapportage worden onder andere de bomenbalans, de stand van zaken in het Bomenfonds, de uitvoering van de aanbevelingen uit het Rekenkamerrapport Groenbeleid en de voortgang van de Groenvisie opgenomen. Hiermee wordt de raad periodiek en integraal geïnformeerd over de voortgang en uitvoering binnen het beleidsveld Groen.

- Is met de uitvoering van toezegging 1451 geborgd dat de raad voortaan bij ieder rekenkamerrapport structureel kan volgen welke aanbevelingen openstaan, welke zijn uitgevoerd en welke zijn afgedaan?

Antwoord:

Ja via een jaarlijks overzicht dat in januari van ieder jaar wordt aangeboden is dit in het vervolg geborgd.